2023年9月22日 星期五 编辑：王子君 校对：郭晓辉 组版：祖威
洛阳·综合04

2023年第28号

以下机构经国家金融监督管理总局洛阳监管分局核准，换发“中华
人民共和国金融许可证”，现予以公告：

以上信息可在国家金融监督管理总局网站(www.cbirc.gov.cn) 上查询。

中国农业银行股份有限公司洛阳太康路支行
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并

经上级行授权的业务。

批准日期：2013年01月30日

机构编码：B0002S341030033
许可证流水号：00929266

机构住所：河南省洛阳市洛龙区太康路与厚

载门街交叉口中央商务广场（帝都0379）01

幢101号

发证机关：国家金融监督管理总局洛阳监管

分局

发证日期：2023年09月20日

关于颁发、换发“中华人民共和国金融许可证”的公告

洛阳市辉宏置业有限公司申请办理泰

和里小区（二期）项目建设用地规划许可

证。根据国家城乡规划有关法律、法规规

定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事宜

公示如下：

一、项目单位：洛阳市辉宏置业有限公司

二、项目概况：该项目位于伊洛路与三川

大道交叉口西南角地块二，范围东至用地界，

西至用地界，南至用地界，北至焦柳铁路绿化

控制线，建设用地面积 85507.49 平方米。

2022年12月9日，建设单位取得了国有建设

用地使用权出让合同，合同编号:豫（洛）出让

（2022年）第51号。2023年5月22日，签订国

有建设用地使用权出让合同变更协议，合同编

号:洛出让变更（2023）第06号，合同受让人由

洛阳市轨道交通集团有限责任公司变更为洛

阳市辉宏置业有限公司。2023年8月21日，洛

龙区发展和改革委员会为该项目办理了备案

（项目代码:2308-410311-04-05-892491）。

三、用地性质：二类居住用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：63251018 65156661

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市辉宏置业有限公司申请办理泰

和里小区（一期）项目建设用地规划许可

证。根据国家城乡规划有关法律、法规规

定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事宜

公示如下：

一、项目单位：洛阳市辉宏置业有限公司

二、项目概况：该项目位于伊洛路与三川

大道交叉口西南角地块一，范围东至用地界，

西至规划路，南至用地界，北至焦柳铁路绿化

控制线，建设用地面积80025.9平方米。2022

年12月9日，建设单位取得了国有建设用地使

用权出让合同，合同编号:豫（洛）出让（2022

年）第50号。2023年5月22日，签订国有建设

用地使用权出让合同变更协议，合同编号:洛

出让变更（2023）第05号，合同受让人由洛阳

市轨道交通集团有限责任公司变更为洛阳市

辉宏置业有限公司。2023年8月21日，洛龙

区发展和改革委员会为该项目办理了备案（项

目代码:2308-410311-04-05-892491）。

三、用地性质：二类居住用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：63251018 65156661

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市辉宏置业有限公司申请办理泰

和里小区（三期）项目建设用地规划许可

证。根据国家城乡规划有关法律、法规规

定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事

宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市辉宏置业有限公司

二、项目概况：该项目位于伊洛路与三川大

道交叉口西南角地块三，范围东至用地界，西至

用地界，南至用地界，北至焦柳铁路绿化控制

线，建设用地面积119781.62平方米。2022年

12月9日，建设单位取得了国有建设用地使用

权出让合同，合同编号:豫（洛）出让（2022年）

第52号。2023年5月22日，签订国有建设用

地使用权出让合同变更协议，合同编号:洛出让

变更（2023）第07号，合同受让人由洛阳市轨道

交通集团有限责任公司变更为洛阳市辉宏置业

有限公司。2023年8月21日，洛龙区发展和改

革委员会为该项目办理了备案（项目代码:

2308-410311-04-05-892491）。

三、用地性质：二类居住用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：63251018 65156661

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

本报讯（洛报融媒记者 戚帅华 通讯员 高歌）今晚，“诗
韵洛阳”主题诗会将在洛阳正大文化交流中心举行。

据悉，9 月 21 日至 27 日，由文化和旅游部、中国作家协
会、河南省政府共同主办的第七届中国诗歌节将在郑州市举
办。中国诗歌节是目前国内最高规格的诗歌艺术盛会，每3
年举办一届。洛阳市作为第七届中国诗歌节的分会场，将于
9月22日晚在洛阳正大文化交流中心举办“诗韵洛阳”主题诗
会活动。

“诗韵洛阳”主题诗会由洛阳市政府主办，市委宣传部、市
文广旅局、市文联联合承办。整场诗会以历史脉络为主线，分
为“先秦”“汉魏”“唐宋”“今朝”四个篇章，以朗诵、歌曲、舞蹈、
戏曲、器乐等多种艺术形式再现诗歌经典，带领观众领略数千
年的诗韵华章，展现洛阳诗歌文化的特质和魅力。

本次主题诗会邀请河南省诗歌学会副会长梅艺辛作为整
场诗会的讲述人，精选了《关雎》《采薇》《洛神赋》等篇目，以诗
歌形式讲述洛阳深厚的历史底蕴和文化内涵；精选了当代洛
阳诗歌《洛阳声音》《二乔》《我心飞翔》《故乡》《逐梦河洛间》
等，展现洛阳诗坛风采和河洛儿女奋发向上、积极进取的精神
风貌。

为更好满足市民群众观赏需求，“诗韵洛阳”主题诗会将
采取线上线下同步的方式举行，于9月22日19时30分在洛
阳广播电视台进行直播，并将在洛阳旅游全媒体矩阵、洛阳
网、老贾播报等平台同步播出。

“诗韵洛阳”主题诗会今晚举行

本报讯（洛报融媒记者 戚帅华）文化和旅游部日前确定
了全国旅游市场服务质量监测点名单，我市栾川县和河南省
鸡冠洞旅游发展有限公司名列其中。

据悉，为进一步加强服务质量监测，增强服务质量提升实
效，文化和旅游部面向各地开展了旅游市场服务质量监测点
征集工作。经推荐、审核等流程，确定了138个旅游市场服务
质量监测点名单，其中区县监测点54个，企业监测点84个。
各监测点将按照相关标准，及时做好各项工作，结合本地本企
业实际情况，积极探索服务质量提升创新举措，不断提升旅游
服务质量。

下一步，我市将进一步提升文旅设施和服务质量，持续增
强文旅服务保障能力，完善服务功能，推动旅游目的地软硬件
全面提升，在“吃住行游购娱”等各方面下更大功夫，持续加强
景区景点建设和旅游市场监管，以高质量旅游服务供给提升
游客体验感、满意度。

我市新增两个
全国旅游市场服务质量监测点

文化复兴，衣冠先行。近日，在我
市老城区，洛阳汉服研究院正式揭牌。
北京服装学院原党委书记、教授、博士
生导师马胜杰，出任洛阳汉服研究院院
长。在探访洛阳文旅发展及汉服产业
后，马胜杰对未来发展提出了自己的意
见和看法。

开放包容
洛阳汉服市场潜力巨大
暑期已过，洛阳“汉服热”不仅没有

遇冷，反而受到更多人关注，从“出圈”
走向“出彩”。“洛阳汉服市场庞大，有充
足的发展空间。”马胜杰认为，目前在洛
邑古城等旅游景点租售的和游客穿着
的汉服绝大部分是接近影视剧人物服
饰的类表演性服装，华丽飘逸，方便游
客展示个性，能激起游客的拍摄欲，更
是景点和城市的一道亮丽风景线。多
种多样的类表演性汉服出现在洛阳街
头，不仅是人们文化自信的体现，也是
洛阳城市包容性的体现，对洛阳文旅事
业的发展，对洛阳城市知名度、美誉度
的提升起到了积极的促进作用，应该支
持鼓励其高质量可持续发展。

马胜杰说，类表演性汉服很美、社
会接受程度高，但不方便日常工作生活
穿着，因而有一定的场景局限性。“能够
在日常工作生活中穿着的汉服是需要

研究开发的服饰品类，这也应该作为洛
阳汉服产业未来关注和发展的另一个
方向。”马胜杰建议。

目前社会上流行的汉服应是当今
对中华民族传统服饰文化进行传承创
新的服饰，也应是文化内涵丰富的时尚
产品，在产业发展路径上与其他时装基
本类似。

抢抓机遇
洛阳汉服产业有五大优势

前些年，汉服爱好者身着汉服走上
街头，让汉服文化从小圈层的自娱自
乐，逐步走向了大众视野。不少城市抓
住机遇，打造汉服产业链，比如在成都、
杭州和广州等城市，都形成了具有自身
特色的汉服产业。“与其他城市相比，在
弘扬汉服文化、发展汉服产业方面，洛
阳优势明显。”马胜杰总结了洛阳的五
大优势：

第一，洛阳是十三朝古都，历史文
化底蕴深厚，遗址、文物资源丰富，史料
资源众多。尤其在文物史料方面，不仅

在洛阳本地，在中国其他不少地方也能
找到与洛阳有关的文物史料，这为洛阳
打造服饰文化研究高地提供了重要基
础，高水平的服饰文化研究成果将为洛
阳汉服产业发展提供坚实的文化理论
依据。

第二，洛阳多年来致力于遗址保
护，留下了众多汉服应用场景。如隋唐
洛阳城中轴线上的定鼎门遗址博物馆、
天街、应天门遗址博物馆、明堂、天堂，
和金元古城中丽景门、洛邑古城等，这些
场景也在今年的汉服热中受到游客青
睐。作为汉服产业链后端，丰富的应用
场景是洛阳汉服经济发展的比较优势。

第三，在城市文化浸润中成长的洛
阳人，对传统文化更喜爱、更理解、更尊
重、更愿意亲身体验。对汉服的穿用，
包容性更强、认可度更高、参与更积极。

第四，洛阳汉服与文旅相互成就，
汉服应用与文旅市场持续升温，洛阳知
名度、美誉度不断提高，这将对洛阳汉
服品牌的培育成长产生积极的影响。

第五，洛阳发展汉服产业，打造汉

服产业链，基础弱、底子薄，但可以充分
发挥后发优势。可以在学习吸收别人
经验的基础上，高水平谋划、高起点布
局、高质量配套、可持续推进。

守正创新
助力产业蝶变升级

9月16日，洛阳汉服研究院正式成
立。“服饰文化研究与汉服的创新设计
稳步推进。”马胜杰向记者透露了研究
院成立后的初步计划与工作重点。

目前，一些洛阳本地服装企业也想
转型汉服生产，但大多缺乏服饰文化指
导和高水平设计资源，他们对洛阳汉服
研究院的文化研究与创新设计工作有
较大的期待。不仅如此，马胜杰表示，
洛阳汉服研究院未来也会助力洛阳文
旅等活动的服装设计，在服装上融入洛
阳文化元素，突出地域特色，助力洛阳
新文旅发展。

洛阳汉服研究院将发挥专业平台
作用，整合资源，设计出更多受社会欢
迎的汉服产品；特别是要组织更多优秀
年轻设计师，在遵循文化根脉的基础
上，创新设计出更多受青年人喜爱的汉
服产品，让洛阳汉服既“秀”出文化，也

“秀”出经济。
洛报融媒见习记者 李晓楠 通讯

员 石智卫

洛阳汉服研究院院长马胜杰：

“五驾马车”引领洛阳汉服产业未来发展
发展汉服经济
助力新文旅

昨日，老城区西南隅街道办事处联合河南
科技大学车辆与交通工程学院，开展“我爱你
我的祖国”主题快闪活动。

在洛邑古城文峰塔下，150余名朝气蓬勃
的大学生志愿者身着“我爱你 我的祖国”文化
衫，共同唱响《我和我的祖国》《我爱你中国》等
歌曲，以歌抒情，向祖国告白。

洛报融媒见习记者 赵晨熹 通讯员 石智
卫 牛文涛 摄

以歌告白
表真情

国旗飘飘
迎国庆

随着国庆节
的日益临近，洛
阳不少街道、商
铺前悬挂起鲜艳
的五星红旗，用
最美“中国红”营
造出喜庆祥和的
节日氛围。

洛报融媒记
者 张怡熙 摄

近日，在栾川县潭头镇专职消防队营区，队员正在开展集
中训练。该县为解决偏远乡镇群众居住分散，一旦发生火灾
往往“远水难救近火”的难题，近年来建设3个全国重点镇专
职消防队、5个一级乡镇专职消防队、1个二级乡镇专职消防
队，招募专业人员，配备消防器材，精准排查，整治隐患，把触
角延伸到村、组、户，持续夯实乡村火灾防控根基，为地方经济
社会发展保驾护航。 洛报融媒记者 潘郁 摄

组建专职消防队
夯实乡村火灾防控根基